ad ingenii exercitationem eligeret; cum præsertim
statim post mortem sancti Basilii opus illius, teste
Niceta, frater absolverit. Hinc etiam tres homiliæ
reperiuntur quidem sub nomine S. Basilii in recentio-
ribus codicibus mss., at nusquam apparent in
antiquioribus. Non enim eruditos librariorum fraus
manifesta latuisset. At recentioribus, cum doctis-
sini non essent, atque, ut verisimile est, ignorarent
Basilii opus a fratre Nysseno absolutum fuisse, pro-
clive fuit homilias, quæ ad illud opus absolvendum
aptæ videbantur, Basilii nomini affingere.

2^o Tres homiliæ non sua sponte simul conjunctæ
sunt, sed hæc a librariis instituta conjunctio. Nam
secundæ orationi nullum inest consilium absolvendi
id quod in prima disseri cœptum fuerat. Habita
enim est hæc secunda homilia ad occasionem Scri-
pturæ, quæ illo die lecta fuerat: eamque sic con-
cludit is a quo pronuntiata est, ut se ad necessa-
rium iter properantem auditorum precibus deduci
postulet. Tertia sine ullo prorsus exordio incipit a
versiculo Scripturæ, quamvis præfatio quædam ad-
hiberi debuisset, si is qui secundam pronuntiaverat,
tertiam ex itinere redux pronuntiasset. Tota res
ergo in librarium aliquem rejicienda, qui cum opus
sancti Basilii absolutum post illius inortem fuisse
nesciret, simul conjunxit tres illas homilias, quæ
idoneæ ad illud absolvendum videbantur.

3^o Addita esse et assuta, quæ in prima oratione
consilium indicant absolvendi operis Basilii, inde
perspicitur, quod cum sua sponte hæc oratio nullam
habeat cum duabus aliis necessitudinem, ac de plu-
ribus a Basilio promissis pauca persequatur, minus
idonea sit ad absolvendum opus in Hexaemeron.
Quare verisimile est eum, qui cum hac prima duas
alias conjunxit, ea etiam de suo addidisse, quæ
S. Basilio congruere videbantur.

IV. Cum decem et septem homiliæ in Psalmos
nihil prorsus suppeditant, ex quo Basilium tunc epi-
scopum fuisse, aut jam prodiisse hæresim Pneuma-
tomachorum perspiciamus; tum vero duæ ex illis
decem et septem homiliis presbyterum illum tunc
fuisse probant. Sic enim loquitur in homilia in psal-
mo xiv (p. 110): *Ἐν τούτῳ διαφέρομεν τῶν πλου-
τῶντων οἱ πένητες, τῇ ἀμεριμνίᾳ. Hac una re divi-
tibus nos pauperes præstamus, curarum vacuitate.*
Nunquam sane pauper esse desiit Basilius, etiam
inter amplios reditus episcopatus Cæsariensis: sed
tamen multo æquius et verius inter pauperes sese nu-
merare potuit, cum eum omnibus rebus nudum pro-
pinqui et chari sustentarent, quam cum ipse opibus
ad aliorum inopiam sustentandam abundaret.